Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2019 г

№ 204
О внесении изменений в Муниципальную  программу
«О   дорожных   работах   на  дорогах   общего
пользования местного значения Аксубаевского
муниципального района на 2019 год», утвержденную  постановлением Исполнительного  комитета Аксубаевского  муниципального  района РТ от 11.01.2019 № 3

В целях обеспечения развития автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах муниципального района, в соответствии ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в  Муниципальную программу «О дорожных работах на дорогах общего пользования местного значения Аксубаевского  муниципального района на 2019 год», утвержденную  постановлением Исполнительного  комитета Аксубаевского  муниципального  района от 11.01.2019 № 3 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:

строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование программы предусматривается за счет средств местного бюджета на территории Аксубаевского муниципального района Общий объем финансирования 2019 год — 26073,73 тыс. рублей, в том числе остатки средств муниципального дорожного фонда по состоянию на 01.01.2019г. – 3473,73 тыс. рублей

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в новой редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	За время реализации муниципальной программы, в Аксубаевском муниципальном районе  будут отремонтированы автомобильные дороги общего пользования местного значения и проведены мероприятия по безопасности дорожного движения (далее - БДД) в объеме и количестве указанные в таблице 1.

1.2. Раздел 3. Программы «Обоснование создания программы» изложить в новой редакции:
«Ответственным исполнителем программы является Исполнительный комитет муниципального района. Программа включает мероприятия по ремонту  автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, а так же мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных общего пользования дорогах местного значения.

Реализация мероприятий программы направлена на повышение безопасности дорожного движения, обеспечение транспортной доступности населенного пункта.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в таблице 1 к муниципальной программе (прилагается).»

1.3.Раздел 4. Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе за счет отчислений в местные бюджеты. Общий объем финансирования на 2019 год составляет всего – 26073,73 тыс. рублей, в том числе остатки средств муниципального дорожного фонда по состоянию на 01.01.2019г. – 3473,73 тыс. рублей».
1.4.Раздел 5. Программы «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«За время реализации муниципальной программы, в Аксубаевском муниципальном районе будут отремонтированы автомобильные дороги общего пользования местного значения и проведены мероприятия по БДД в объеме и количестве указанные в таблице 1.

Достижение этих результатов означает удовлетворение растущих потребностей населения по передвижению на основе доступности транспортных услуг, которая относится к числу важнейших параметров, определяющих качество жизни населения и уровень развития экономики.».
1.5. Приложение к Программе «Перечень объектов местного значения, включенных в программу дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан,  на 2019 год» изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района по инфраструктурному развитию И.И. Ислямова.

Руководитель

Исполнительного  комитета

А.Ф.Горбунов
Приложение к Муниципальной программе

«О дорожных работах на дорогах общего пользования местного значения Аксубаевского  муниципального района на 2019 год»
(в редакции постановления Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального  района Республики Татарстан

от 27.03.2019 г.№ 204
Таблица 1
Перечень объектов местного значения,

включенных в программу дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан,  на 2019 год

	№

п/п
	Наименование объекта
	Мощность км, шт
	Капитальные вложения в действующих ценах, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	п.г.т.Аксубаево, ул. Советская (проезд на церковь)
	0,155
	22600

	2
	п.г.т.Аксубаево, ул. Пролетарская (от ул. Мазилина)
	0,162

	3
	п.г.т.Аксубаево, ул.Тер.СХТ
	0,309

	4
	п.г.т.Аксубаево, ул.Ленина (заезд на Ленина д.18 и Октябрьская д.31)
	0,142

	5
	п.г.т.Аксубаево, ул.Ленина (заезд на Ленина д.16)
	0,108

	6
	п.г.т.Аксубаево, ул. Березовская (от ул. Октябрьская)
	0,560

	7
	п.г.т.Аксубаево, ул. Беляева (тип а/б+ЩПС)
	0,331

	8
	тротуар п.г.т.Аксубаево, ул. Мазилина (техникум)
	0,069

	9
	тротуар п.г.т.Аксубаево, ул. Золина  (перекресток)
	0,050

	10
	п.г.т.Аксубаево,проезд на ул. Профсоюзная (от ул Шоссейная) тип ЩПС
	0,123

	Всего по плану МДФ на 2019год
	2,009
	22600,00

	Мероприятий за счет средств остатков средств муниципального дорожного фонда по состоянию на 01.01.2019г.

	1.
	Мероприятия по БДД, в том числе:

	1.1
	Устройство искусственного освещения к МБОУ «Аксубаевская СОШ №1» и к МБДОУ «Детский сад «Лейсан» в пгт. Аксубаево по маршруту движения детей «Дом – школа»
	0,940
	3473,73

	1.2
	Устройство искусственных  неровностей с установкой знаков 5.20 по ул. Мазилина д.17 в пгт. Аксубаево по маршруту движения детей «Дом – школа»
	2

	1.3
	Установка дорожных знаков в пгт. Аксубаево
	29

	1.4
	Устройство посадочной площадки с установкой автопавильона в н.п. Заря по маршруту движения школьного автобуса
	1

	1.5
	Обустройство пешеходных переходов МБДОУ «Детский сад «Радуга», МБДОУ «Детский сад «Лейсан», МБДОУ «Детский сад «Колобок», МБОУ «Аксубаевская СОШ №2», МБОУ «Аксубаевская СОШ №3», МБОУ «Сунчелеевская СОШ» по маршруту движения детей «Дом – школа»

	-установка дорожных знаков
	56

	-устройство искусственных неровностей
	3

	-горизонтальная разметка 1.14.1
	1

	Всего по фактическому остатку МДФ на 01.01.2019 года

	3473,73

	Итого по мероприятиям

	26073,73